de los diferentes programas de salud con temas como: clasificación de residuos, hospital verde, estrategias ESE 
ISABU entre otros. 

-  Venta de Reciclaje 

Para este primer trimestre se realizó la venta del reciclaje obteniendo a la fecha un ingreso de ciento noventa y ocho 
mil doscientos ochenta pesos mcte ($198.280.00), los cuales son consignados a la entidad cabe resaltar que los 
materiales más reciclados son cartón y papel archivo. 

Fuente: Actas de venta de reciclaje. 

- Registro ante plataforma del IDEM  

Para el primer trimestre de la vigencia 2025 se realizó el reporte de residuos peligrosos ante la plataforma del IDEAM,

[...]

A LA GESTIÓN 161 $1.075.676.667 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PROFESIONALES 222 $3.600.882.155 

SUMINISTRO 11 4.405.348.460 
TOTAL 426 $ 24.731.199.459 

Finalmente, cabe precisar que a corte 31 de marzo de 2025, se han retornado al presupuesto comprometido CIENTO 
TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 
MCTE ($139.587.987,00) no ejecutados en la contratación vigente. 

Para la Oficina Asesora Jurídica es importante destacar en el presente informe lo concerniente a los 94 procesos 
judiciales que se adelantan en contra de la entidad con el fin de visualizar el panorama presupuestal frente a la